
 
CÂMARA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA-ES

PODER LEGISLATIVO

                                                      AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  0 6 / 2 0 2 4

INTENÇÃO DE CONTRATAR
A Câmara Municipal de Boa Esperança – ES, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, sediada na Av. Senador 
Eurico Rezende, 780, centro, Boa Esperança  – ES, CEP: 29.845-000, devidamente inscrito no CNPJ/MF sob o nº 
36.349.041/0001-35 COMUNICA que deseja Contratar de empresa para aquisição de material de consumo (água 
mineral e gás de cozinha) para atender a demanda da Câmara Municipal de Boa Esperança/ES.

1. OBJETO
Contratação de empresa especializada para a prestação do serviço de Ornamentação, Sonorização e Transmissão  

da Sessão Solene de Posse no dia 01/01/2025.

2. DOS VALORES REFERENCIAIS E VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO
De acordo com a média dos preços de mercado pesquisados,  estima-se que a contratação/aquisição total  dos 
produtos objeto desta contratação poderá ser no montante de até R$ 14.182,50 (Quatorze mil, cento e oitenta e dois 
reais e cinquenta centavos).
Conforme o parágrafo 3º do artigo 75, inciso II da Lei 14.133/21, a  Administração  poderá  obter  propostas 
adicionais de eventuais interessados, com o objetivo de selecionar a proposta mais vantajosa.

3. PARTICIPAÇÃO DAS EMPRESAS E SELEÇÃO DE PROPOSTA MAIS VANTAJOSA:
As empresas interessadas deverão apresentar propostas comerciais até o dia 16/12/2024. Após esse prazo, o 
processo estará encerrado para o recebimento de novas propostas.

4. ENVIO DE PROPOSTAS
As  novas  propostas  deverão  ser  encaminhadas  para  o  e-mail:  cmbe@boaesperanca.es.leg.br ou 
diretoria@boaesperanca.es.leg.br, também poderão realizar o protocolo da proposta na sede da Câmara Municipal 
de Boa Esperança, situada Av. Senador Eurico Rezende,  780, Centro, Boa Esperança – ES, CEP: 29.845-000, 
horário das 12:30 h às 17:30 h de segunda a quinta e das 07:00 h às 13:00 h na sexta-feira.

5. CRITÉRIO DE JULGAMENTO
Menor preço.

6. DA HABILITAÇÃO 
Os documentos a serem exigidos para fins de habilitação constam no TERMO DE REFERÊNCIA e serão  
solicitados do licitante mais bem classificado na fase de lances.
Integram este Aviso de Contratação Direta, para todos os fins e efeitos, os seguintes anexos: 
 ANEXO I – Tabela de Valores de referência; 
 ANEXO II – Termo de Referência; 

Boa Esperança – ES, 11 de dezembro de 2024.

Naiane Ribeiro da Silva 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Portaria n° 016/2024

mailto:cmbe@boaesperanca.es.leg.br
mailto:diretoria@boaesperanca.es.leg.br


 
CÂMARA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA-ES

PODER LEGISLATIVO

Anexo I
Tabela de Valores de Referência

I
T
E
M

DESCRIÇÃO DO OBJETO QUANT. UNID. VALOR 
UNITÁRIO 

(R$)

VALOR 
TOTAL
     (R$)

01

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE
SONORIZAÇÃO CONTENDO NO MÍNIMO:
03 Caixas Ativas, com no mínimo as seguintes especificações: Potência 
de  700W  RMS,  Potência  de  Pico  1400W,  SPL  Máximo:  129dB, 
Conexões  Combo  XLR/P10,  RCA,  Resposta  de  Frequência  45Hz-
20KHz, Alto falante Woofer de 15" + Driver de 1.75";  02 Subwoofer 
Attack, com no mínimo as seguintes especificações1000wts Rms Ativo 
+  800wts  Passivo;  03  Microfones  Com  Fio  com  no  mínimo  as 
seguintes  especificações:  Samson  Q7  Profissional,  Microfone 
Dinâmico,  Padrão  polar:  Super-cardióide,  Resposta  de  Frequência: 
80Hz– 12kHz,  Máximo SPL: 142 dB SPL,  Sensibilidade:  2.2mv/Pa, 
Impedância: 200 Ohms, Conexão: XLR folheado a ouro, Anti-choque 
interno,  Peso:  370g;  04  Microfones  Sem  Fio,  com  no  mínimo  as 
seguintes  especificações:  Funciona  com 100 metros  de  distância  da 
base,  Frequência  máxima:  16  kHz  /  Frequência  mínima:  60Hz, 
dinâmico; 01
Aparelho De Bluetooth; 01 Mesa de Som-
15Canais,  4  vias  de  retorno,  Bluetooth  acoplado,  Capacidade  de 
gravação de áudio;
01 Retorno De Chão com no mínimo as seguintes especificações: 
capacidade de 150 watts RMS. 04 Retornos Sem Fio A
Disposição- (Sem Fone);
TRANSMISSÃO  -  02  Câmeras  de  vídeo,  com  no  mínimo  as 
seguintes especificações:  resolução 2K: os formatos de resolução 2K 
em vídeo e imagens são 01 UN Quad HD 2560 x 1440P (até 30 fps) e 
Full HD 1920 x 1080P (até 60 fps); 01 Câmera no mínimo Canon T7i 
+  Lente  17-50;  01 notebook  com placa  de  vídeo –  específico  para 
transmissão  de  lives;  01  computador  core  i7  +  placa  de  vídeo- 
específico  para  transmissão  de  lives;  03  tripés  –  para  câmeras 
Iluminação específica para a transmissão.

1
UNID. 6.712,50 6.712,50

02

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE
ORNAMENTAÇÃO CONTENDO NO
MÍNIMO: Tecidos da cor Branca, com no mínimo 10 metros de altura 
e 20 metros de comprimento, para colocar na parede atrás da Mesa de 
cerimônia;  01  mesa  para  Cerimônia  grande  que  comporte  no 
mínimo 20 pessoas, com toalhas na cor Branca ou outra cor clara; 20 
Capas  de  Cadeiras  Longas;  02  mesas  de  Apoio;  02  Arranjos  de 
Chão,  sendo  01  Grande  e  01  médio  com as  seguintes  flores:  Rosa 
Branca Avalanche ou Rosa Branca comum, Lírio Branco, Gipso,
Mini Margarida Branca ou Astromélia Branca;
Folhagens a serem usadas Eucafloor Prata
(OU SEMELHANTES); 01 Passadeira
(Tapete) na Cor Verde ou Vermelha, com aproximadamente 30 metros 
de
Comprimento.

1
UN 7.470,00 7.470,00



 
CÂMARA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA-ES

PODER LEGISLATIVO


	
	CÂMARA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA-ES
	PODER LEGISLATIVO
	AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 0 6 / 2 0 2 4
	INTENÇÃO DE CONTRATAR
	1. OBJETO
	2. DOS VALORES REFERENCIAIS E VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO
	3. PARTICIPAÇÃO DAS EMPRESAS E SELEÇÃO DE PROPOSTA MAIS VANTAJOSA:
	4. ENVIO DE PROPOSTAS
	5. CRITÉRIO DE JULGAMENTO
	Menor preço.
	6. DA HABILITAÇÃO
	Os documentos a serem exigidos para fins de habilitação constam no TERMO DE REFERÊNCIA e serão solicitados do licitante mais bem classificado na fase de lances.
	Integram este Aviso de Contratação Direta, para todos os fins e efeitos, os seguintes anexos:
	ANEXO I – Tabela de Valores de referência;
	ANEXO II – Termo de Referência;
	Naiane Ribeiro da Silva
	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
	Portaria n° 016/2024
	Anexo I
	Tabela de Valores de Referência


		2024-12-11T15:39:45-0300
	NAIANE RIBEIRO DA SILVA:12374763722




